
SMLOUVA O DÍLO č. 4/2016
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,

těmito smluvními stranami:

1. Objednatel:
Sídlo:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:
zastoupen:

Město Dobruška
nám. F. L. Veka 11,518 01 Dobruška 
Komerční banka a.s.
1721571/0100 
00274879 
CZ00274879
Ing. Petrem Lžíčařem, starostou města 

zástupce ve věcech technických: Ing. Tomáš Seidl, vedoucí oddělení životního prostředí
Městského úřadu Dobruška, telefon: 494629563. 

email: t.seidl@mestodobruska.cz

na straně jedné, dále jen "objednatel"

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:
telefon:
E-mail:

Radek Sokol
Rybná nad Zdobnicí 78, 517 55 Rybná nad Zdobnicí
Komerční banka a.s., Rychnov nad Kněžnou
78-9339500267/0100
68489854
CZ7404203378

na straně druhé, dále jen "zhotovitel"

Článek 1
Předmět smlouvy

1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své 
nebezpečí dílo - vypracovat Plán odpadového hospodářství města Dobruška pro období 2017- 
2021 (dále jen "POH").

POH bude vypracován v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými ke dni 
předání POH objednateli, zejména se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, s vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), v platném znění, s nařízením vlády č. 352/2014 Sb., kterým se vyhlašuje závazná 
část plánu odpadového hospodářství České republiky a dále se závaznou částí Plánu 
odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje vyhlášenou obecné závaznou vyhláškou 
Královéhradeckého kraje č. 1/2016, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje, a v souladu s metodickým návodem Ministerstva 
životního prostředí ČR pro zpracování POH obce a v souladu s dohodami zhotovitele a 
objednatele učiněnými v rámci projednávaní POH v průběhu jeho zpracování.
Cíle v POH musí být zejména reálně dosažitelné, měřitelné a vyčíslitelné a musí být 
stanoveny tak, aby pro objednatele byly finančně dostupné. Cesty k dosažení těchto cílů by

mailto:t.seidl@mestodobruska.cz


měly zároveň přinést snížení nákladů na nakládání s odpady, je-li to slučitelné s legislativními 
požadavky na vypracování POH.

POH bude předán objednateli ve třech tištěných vyhotoveních a lx v digitální podobě 
ve formátu .pdf na CD/DVD.

Součástí díla - vypracování POH a ceny za jeho vypracování je i poskytnutí odborné podpory 
zhotovitelem objednateli v průběhu posuzování návrhu POH Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství (dále jen "KU KHK") 
spočívající zejména v jednání s KÚ KHK a podávání potřebných vysvětlení k návrhu POH 
vyžádaných KÚ KHK a vypracování případných potřebných doplnění vyžádaných KÚ KHK. 
V případě potřeby objednatel zhotoviteli udělí k takovému jednání s KÚ KHK plnou moc.

2) Zhotovitel se dále touto smlouvou zavazuje, že v případě, že po předložení návrhu POH 
KÚ KHK objednatelem bude ze strany KÚ KHK vyžadováno předložení oznámení záměru 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, pro POH (dále jen "oznámení záměru POH") a pokud objednatel o to zhotovitele 
písemně požádá, vypracuje pro objednatele oznámení záměru POH. Objednatel se zavazuje 
řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu.

Oznámení záměru POH musí být vypracováno v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy platnými ke dni předání oznámení záměru objednateli.

Oznámení záměru bude předán objednateli v listinné podobě ve 3 tištěných vyhotoveních a lx 
v digitální podobě ve formátu .pdf na CD/DVD.

3) Objednatel se zavazuje řádně provedené díla dle odst. 1 a 2 převzít a zaplatit za ně 
zhotoviteli v této smlouvě sjednané ceny.

Článek 2
Doba plnění a způsob předání

1) Zhotovitel se zavazuje vypracovat návrh POH pro účely jeho následného předložení KÚ 
KHK dle § 44 odst. 9 zák.č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a předat 
jej zhotoviteli v digitální podobě nejpozději do 31.10.2016.

V případě připomínek objednatele k předanému návrhu POH plynoucích ze schvalovaní 
návrhu POH orgány objednatele zhotovitel návrh POH upraví a upravený návrh POH předá 
objednateli v digitální podobě, a to nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy mu budou 
objednatelem písemně oznámeny připomínky k návrhu POH. Objednatel je oprávněn sdělit 
zhotoviteli své připomínky a požadavky na úpravu návrhu POH nejpozději do 2 měsíců 
od převzetí návrhu POH.

Čistopis (finální verzi POH se zapracovanými připomínkami KÚ KHK) v digitální i tištěné 
podobě zhotovitel předá objednateli po posouzení plánu POH ze strany KU KHK, a to 
nejpozději do 14 dnů ode dne, v němž KÚ KHK uplyne zákonná lhůta ke sdělení 
připomínek k návrhu POH, resp. ode dne, kdy KÚ KHK oznámí objednateli, že nemá 
k předloženému návrhu POH připomínky, resp. ode dne, kdy KÚ KHK oznámí 
objednateli své připomínky k návrhu POH (poěátek doby plnění se řídí tou skutečností, 
která nastane nejdříve).

2) Zhotovitel se zavazuje vypracovat oznámení záměru POH a předat jej objednateli 
nejpozději do 60 dnů po doručení písemné výzvy objednatele k jeho vypracování. V případě, 
že ze strany KÚ KHK bude požadováno předložení oznámení záměru POH dříve než by



uplynula doba stanovená dle předchozí věty, bude oznámení předloženo objednateli 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty stanovené KÚ KHK.

3) O předání jakéhokoliv plnění dle této smlouvy bude smluvními stranami sepsán předávací 
protokol.

Článek 3
Cena

1) Cena za vypracování POH je stanovena dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, v platném znění, takto:

Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH
42.000 Kč 8.820 Kč 50.820 Kč

2) Cena za vypracování oznámení záměru POH je stanovena dohodou smluvních stran dle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, takto:
Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH
30.000 Kč 6.300 Kč 36.300 Kč

3) Dohodnuté ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

Článek 4
Platební podmínky a fakturace

1) Zhotovitel vyfakturuje objednateli ceny jednotlivých plnění dle článku 3 této smlouvy 
takto:

a) cena za vypracování POH bude zhotovitelem objednateli fakturována po částech, a to

- 50 % ceny po předání návrhu POH objednateli
- 50 % ceny po předání čistopisu POH objednateli

b) cena za vypracování oznámení záměru POH bude zhotovitelem objednateli fakturována 
po předání oznámení záměru POH objednateli.

2) Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, s termínem splatnosti 21 dnů ode 
dne jejího doruční objednateli.

3) Objednatel může fakturu vrátit do data splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje.

Článek 5
Ostatní ujednání

1) Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu potřebném pro vyhotovení 
díla.

2) Objednatel poskytne zhotoviteli údaje a podklady potřebné k vypracování POH, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, a to nejpozději do 20 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 
O dobu pozdního předání těchto podkladů se prodlužuje sjednaný termín předání návrhu POH 
objednateli. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je 
třetí straně.



3) Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na neúplnost nebo nevhodnost 
předaných podkladů. Pokud objednatel trvá na tom, aby dílo bylo na základě takovýchto 
podkladů a pokynů provedeno, je zhotovitel povinen výslovně objednatele upozornit na 
nevhodnost jeho podkladů a pokynů a na následky, které z toho pro objednatele plynou.

4) Zhotovitel se zavazuje projednat s objednatelem včas a ve vhodné fázi rozpracovanosti 
všechny zásadní otázky pro vypracování POH, zejména priority a cíle POH. Za tím účelem se 
zhotovitel zavazuje po celou dobu provádění díla svolávat ve vhodné fázi rozpracovanosti díla 
výrobní porady s tím, že první výrobní poradu svolá objednatel v předstihu alespoň 2 
pracovních dnů. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k účasti na výrobní poradě 
profesní specialisty podle svého uvážení. Výrobní porady bude zhotovitel svolávat e-mailem 
nejpozději 2 pracovní dny předem s tím, že zároveň upřesní čas a místo konání, přičemž 
nebude-li dohodnuto jinak, bude místem konání sídlo objednatele. Zhotovitel zašle pro 
potřeby výrobní porady objednateli na jeho žádost příslušnou část díla v aktuálním stavu 
rozpracovanosti. O výsledku těchto jednání bude sepsán zápis.

Článek 6
Vady díla

1) Práva objednatele z vad díla se řídí ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku. Neuplatní-li 
objednatel při oznámení vady jiný nárok plynoucí mu vůči zhotoviteli z těchto ustanovení, je 
zhotovitel povinen oznámenou vadu na svůj náklad odstranit.

2) Vady díla je objednatel oprávněn zhotoviteli oznámit nej později do 5 let od převzetí 
příslušného plnění. Vady díla budou reklamovány písemnou formou.

3) Vady díla se zhotovitel zavazuje odstranit bezplatně nejpozději do 14 dnů od písemného 
oznámení vady objednatelem. Smluvní strany se mohou v konkrétním případě dohodnout na 
jiné lhůtě pro odstranění vad.

Článek 7
Smluvní pokuty

1) V případě prodlení zhotovitele s předáním jakéhokoliv plnění dle této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každý i započatý 
den prodlení, a to za každé plnění s jehož předáním je zhotovitel v prodlení.

2) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každý i započatý den prodlení.

3) Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dle předchozích odstavců není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody v plné výši.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

1) Dílo dle této smlouvy je výlučným vlastnictvím objednatele, jeho předání jiným osobám, 
jakožto i využívání zhotovitelem je možné jen s výslovným souhlasem objednatele a za 
podmínek jím stanovených.

2) Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem.



3) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží po jednom.

5) Obě smluvní strany po řádném přečtení smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek a souhlasí bez výhrad s jejím obsahem.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

7) Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv a dohodly 
se, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. Zhotovitel je povinen poskytnout k tomu 
objednateli potřebnou součinnost.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č.l - Podklady potřebné pro zpracování 
POH.

9) Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 
31.08.2016 usnesením č. RM 13/86/2016.

V Dobrušce dne V Rybné nad Zdobní cí dne

Objednatel: Zhotovitel:

město Dobruška 
Ing. Petr Lžíčař, starosta města

Radek Sokol



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne

Podklady potřebné pro zpracování POH
Vývoj počtu obyvatel města v letech 2011-2015 + výhled 2021
Obyvatelé dle obydlených domů-počet obyvatel v RD v letech 2011, 2015 + výhled 2021 
Produkce odpadů v letech 2011-2015 (z evidence odpadů odeslané do ISPOP)
Způsob shromažďování bioodpadů: -z veřejné zeleně

-od občanů ve SD 
-ze sídlištní zástavby 
-z RD

ZPOV v letech 2011 -2015 v členění: -zářivky
-zařízení s chlorfluoruhlovodíky (chladící zař.)
-jedlý olej a tuk 
-olej a tuk ostatní (N)
-baterie a akumulátory O/N 
-vyřazené EEZ O/N

Produkce odpadů občanů předaná oprávněným osobám mimo systém obce - z ORP 
Určení způsobu sběru N pro jednotlivé komodity dle následujících druhů:

-mobilní
-SD
-nádoby
-prodejny
-jiný

Údaje o nakládání s odpady obce: R-recyklace, využití
D-odstranění
N-ostatní

Obyvatelé dle způsobu vytápění bytů v letech 2011,2015, 2021 
-byty s vytápění pevným palivem - počet obyvatel 
-byty vytápěné ÚT - počet obyvatel 

Způsoby shromažďování odpadů:
Komodity: papír 

plasty 
sklo
nápojové kartony (NK) 
textilie
BRO (bez veřejné zeleně) v členění: -SD +mobil

- RD- nádoby + pytle 
-sídliště - nádoby

komunální odpad - N
v členění: nádoby, pytle, SD, mobilní sběr, jiné 

Technická vybavenost obce:
-objemy nádob a jejich počty (vč. pytlů) na jednotlivé komodity (papír, plast, sklo bílé, sklo barevné, 

NK, textil, kovy, EEZ, BRKO,SKO, jiná komodita 
Frekvence výsypu jednotlivých komodit 
Počet separačních hnízd po městě 
Počet stanovišť a počet přistavení u mobilních svozů 
Počet SD a výkupen odpadů v obci
Zařízení k nakládání s odpady v obci (druh, kapacita, provozovatel, místo provozu, druhy přijímaných odpadů, 
platnost souhlasu do data)
Dostupnost zařízení od obce v km (skládka, BPS, třídírna, kompostáma, překládači stanice....)
Náklady a příjmy OH v letech 2011-2015

Příkladné členění nákladů: SKO, oddělený sběr (tříděný odpad), BRO, NO, objemné odpady, údržba 
zeleně, odpadkové koše, úklid prostranství, černé skládky, propagace


